até 15 minutos após o encerramento do 2º (segundo) leilão, com duração de 01:00 (uma) 
hora. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as 
mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

4)  DÉBITOS  DA  AÇÃO: R$  51.598.480,03  (cinquenta  e  um  milhões,  quinhentos  e 
noventa e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e três centavos), em 31 de julho de 2025, 
de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 2.575/2.576. A atualização dos débitos 
vencidos  e  vincendos,  até  a  sua  integral  satisfação,  fica  a  encargo  do  exequente 

disponibilizar nos autos.

[...]

com o alicerce para muro, a qual tem sua frente para a rua Joaquim Custódio Pacca.

“OBS.:  Consta  na  matrícula  o  registro  de  desmembramento  que  identifica  o  lote 
penhorado; contudo, caberá ao eventual arrematante arcar com os custos necessários à 
individualização da matrícula do referido lote.”

6) AVALIAÇÃO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil  reais),  em 03 de outubro de 2025. 
Atualizado para R$ 120.743,56 (cento e vinte mil, setecentos e quarenta e três reais e 
cinquenta e seis centavos), em 07 de janeiro de 2026, com base nos índices da Tabela 
Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 72.446,13 (setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e seis 
reais e treze centavos).

7) DEPOSITÁRIO(A): EDUARDO CARLOS NOGUEIRA

8) ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

9) BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão, caso haja 
penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a matrícula, o bem